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candi, bør, stilles i-Bero. Den Manddom 
,yar yidßnde, om, at disser. Læger vare,! Mor- 
홢 finister, pg, har ansat;; dem, i: d eres :S tillin ger 
til Trods r, for, ,h,Y:ad: han yidste, hån s kan 
(dpg: heller ikke være med til at indstille 

,홢 disse Læger , til .Afskedigelse. eg.. retter 
derfor ,, dette : bestemte. Spørgsmaal til den 

..højtærede J ustitsmini ster: A gter den 
; ,þøj,t;Brede;,J Justitsminister paa Grundlag raf, 
hvad der foreligger; for ham, paa Grundlag 
af denne Indstilling, som...Sundhedsstyrelr 
h a r  gjort, at. afskedige disse Læger fra 
deres .Embodsstillinger ? : Dernæst:' Hvis 
Justitsministeren . ikke agter ,,,. at afskedige 
:dem nu,  agter han saa. at ; lade foretage en 
Undersøgelse , over disse Lægers @.,Forhóld, 
,og under :,hvilken Form skaL den foretages ? 
Det  er jQ meget. vigtigt for Fremtidens 
; Skyld at faa, at vjde, om en Læge har Lov 
i t i l ,  ;!,lJ,tar \ Sundhedsstyrelsen ønsker Oplys- 
ninger pm hans Førhojd, at sige Jeg vil 
aldeles «ingen , Oplysninger give. Naar en 
Læge staar anklaget for et eller andet 
Forhold, kan han i Henhold til Loven om 
.Sundhedsstyrelsen .enten indkaldes til et 
Møde for at svare mundtlig, .eller han 
skal svare skriftlig, ; men han skal dog 
svare paa en eller banden Maade. ;Og jeg 
spørger tillige Justitsministeren: Anser 
Justitsministeren idet for lovligt, naar Sund- 
hedsstyrelsen retter en Forespørgsel til 
disse Lægers foresatte, til Karantæne- 
lægen, at denne saa ikke svarer? Anser 
Justitsministeren ikke Sundhedsstyrelsen 
fo,r at være Lægernes foresatte, saaledes 
,at en Læge er pligtig at svare Suiid-,heds-, 
styrelsen ? Ja, Justitsministeren .mener 
maaske, at der ikke er nogen Forpligtelse 
til at svare denne Sundhedsstyrelse, men 
der kommer jo en anden:Sundhedsstyrelse 
efter ,denne/ og Justitsministeren agter 
d,og vel neppe at lave Loven om, der lige er 
vedtagen efter at være udarbejdet i en 
Kommission. Jeg spørger Justitsministeren: 
. Hyprledes mener han, det overhovedet skal 
være muligt for Sundhedsstyrelsen at. ind- 
hente ; nogen Art. af. Oplysninger, naar 
Lægerne ikke ville svare, og naar ,jLæ-«er- 
nes foresatte, .Embedslægerne, heller ikke 
ville sva,re? 홢. Jeg spørger tillige Justits- 
ministeren : Hvad vil han saa gøre ? -r- 
ban bør i alle Tilfælde overfor Tinget 
gøre Rede for, hvorledes lian vil sætte 
en Undersøgelse i Gang .overfor disse Læ- 
ge,r' og faa opklaret, OlIl, disse Læger skulle 
afskediges, hvis han. ikke mener, .at : de 
kunne :,%fskédiges, p a a  det Grundlag, hvor- 
paa Sundhedsstyrelsen har indstillet dem 
til,, Afskedigelse.: Og" jeg vil rette det, hè" 
stemte Spørgsmaal: Anser Justitsmini- 

'steren det ikke efter alt, hvad der- nu fore- 
ligger oplyst i denne Sag, for nødvendige 
à,t{ Etatsraad; Hoffs Forhold bliver under- 
søgt? Mener . Justitsministeren, - a t E t a t s -  
홢raad Hoff efter de Udtalelser, der ere 
fremkomne fra det ærede Medlem fra Fre- 
deriksberg (Ellinger), og mange aInd.-ré'! den 
1. Februar ;홢 i kan tiltræde ; ~ sin '1 Stilling i 
Sundhedsstyrelsen og lede den eventuelle 
Undersøgelse, som- skal anstilles mod ham, 
og 홢 iden; Undersøgelse, » som skål 홢 - anstilles 
angaaende de her omtalte Lægers For- 
hold ? Jeg; tror, at;;den højtærede Justits- 
minister anaa give et rene klart -og,,be- 
stemt Svar s paa' disse Spørgsmaal. 홢 : 

. Zähle: Jegska l  fatte mig i Korthed, 
da jeg har , faaet Lov til at faa Ordet før 
den højtærede . Justitsminister. Den'ærede 
Ordførers Bemærkninger om § 7 i Lov 
Nr. slll  af >30. ,,,April 1909 kunne være rig- 
tige i; o'g for sig. Men deC den ærede 
Ordfører citerede af denne 'Paragraf, om- 
handler Spørgsmaalet om at fratage en 
Læge i is  practieandi, det kaldes i Loven 
deres Kal,dsvirksoffih ed, .Retten til ' at ̂ ud- 
øve .Lægevirksomhed. Men vi staa her 
overfor et Spørgsmaal af en anden Na- 
tur, nemlig Spørgsm aalet i om at fratage 

> en Embedslæge hans Stilling som saadan" 
,og: der er < det iklart, at man kan gaa frem 
paa en noget friere Maade i Undersøgel- 
sen, log navnlig har Justitsministeren; 'der 
megen Myndighed. Jeg kan ikke se, 
at det paa nogen Maade kan nnd- 
gaas, at der maa ske en Undersøgelse 
af Klagerne over Hoff og over de 
tre Læger, og det maa ske paa én 
,eller, anden Maade, saaledes at de anklagede 
naturligvis ikke selv lede Undersøgelsen : 
;en saadan Undersøgelse har man dog àl- 
drig set før. Der skal altsaa gaa nogen 
Tid, og der vil derfor, da Ændringsforslag 
Nr. 68, som jo er Udgangspunktet for denne 
Forhandling, i Realiteten mere drejer sig 
om, hvorvidt der skal finde en Undersøgelse 
Sted i Sagen Hoff, end om de 1,000 Kr. 
til -Roft,, være god Tid inden tredie Be- 
handling til at 'lade en Undersøgelse finde 
Sted og til, efter at man har set Udfal- 
det af Undersøgelsen, da at. stille Forsla- 
get igen ved tredie Behandling. Jeg til- 
lader mig derfor at anmode den højtærede 
Justitsminister i al Mindelighed om at 
tage Ændringsforslag Nr. 62, tilbage, for 
at Folketinget ikke, paa ny skal komme i 
den pinlige Situation at bistaa en: Justits- 
minister med at nægte Undersøgelsen af 
alvorlige og begrundede Klager, hvilket 
dette Ting desto værre har maattet I gøre 


